
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Przedstawiciele naszej szkoły po raz pierwszy brali udział w warsztatach dziennikarskich w  

Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie w dniu 1 marca 2012 r. Wasi znajomi, Małgorzata Kamińska 

(Va) i Adrian Snopek (VI b)pojechali na wykłady dotyczące dziennikarstwa pod opieką Pani Beaty 

 Woźniak. Organizacja ,,Junior Media” pomaga tworzyć gazetki szkolne. To właśnie ,,Junior 

Media” zorganizowało zajęcia na ten temat. 

 

      Pani Sylwia Dąbrowa, szefowa działu foto 

dziennika  ,,Polska” dała wykład na temat fotografii. 

Mówiła jak dobrze zrobić zdjęcie pod względem 

perspektywy, a także jak dobrze je wykadrować ,aby 

zachować ,,mocne punkty” zrobionego przez nas 

zdjęcia. Okazało się, że wcale nie jest to takie łatwe 

i aby zrobić to perfekcyjnie potrzeba lat praktyki.                  

          Potem odbył się wykład na temat 

dziennikarstwa sportowego, który wygłosił Pan 

Stefan Szczepłek. Dowiedzieliśmy się, że praca 

dziennikarza sportowego nie jest łatwa, ale za to 

bardzo satysfakcjonująca. Taki człowiek pracuje 

niemal całą dobę szczególnie w dniu meczu, 

przykładem może 
 

 

Małgosia i Adrian, obok gabloty z koszulkami. 
 

być ostatnio rozegrany na Stadionie Narodowym mecz Polska – Portugalia, kiedy to Pan Stefan 

wyszedł ze stadionu o 1:00 w nocy, a potem musiał pojechać do redakcji. Powiedział również, że 

oglądając mecz z pomieszczenia prasowego wiadomo jest kto strzelił bramkę, ale nie widać kto 

asystował, więc trzeba się tego dowiedzieć dzwoniąc do kogoś, kto ogląda mecz przed telewizorem, 

aby zrelacjonował całą sytuację. 

   Potem udaliśmy się na ,,Wielką Wystawę Piłkarską”, po której oprowadzał nas również Pan 

Stefan Szczepłek. Znajduje się tam wiele eksponatów należących do największych gwiazd 

światowego futbolu jak, na przykład koszulki Edwina van der Saara, Luisa Figo czy Robina van 

Persiego, ale nie zabrakło też polskich akcentów takich jak chociażby rękawice Jerzego Dudka, 

buty Michała Żewłakowa, w których rozgrywał ostatnie mecze dla reprezentacji czy koszulka 

Zbigniewa Bońka za czasów gry w Juventusie Turyn. Widzieliśmy też stroje, w których obecnie 

rozgrywa mecze reprezentacja Polski. Na wystawie znajdują się również piłki, które były używane 

podczas dotychczasowych Mistrzostw Europy w tym też piłka przygotowana na Euro 2012.    

Naprzeciwko gabloty z piłkami ustawione były buty tak znakomitych piłkarzy jak Karim Benzema 

czy Arjen Robben. To tyle jeśli chodzi o pierwszą salę wystawy, w drugiej natomiast było wiele 

szalików meczowych, w których można było znaleźć między innymi szalik przygotowany na mecz 

Górnika Zabrze z Manchesterem City o Puchar Zdobywców Pucharów lub ostatni finał Ligi 

Mistrzów UEFA pomiędzy FC Barceloną, a Manchesterem United. 



           Szaliki  na ,,Wielkiej Wystawie Piłkarskiej”.                           Oto kilka eksponatów z wystawy. 
 

    Później, Pani Katarzyna Sawko opowiedziała nam o legalnym korzystaniu z sieci i ściąganiu 

zdjęć, obrazów i innych plików multimedialnych nie łamiąc prawa. Dowiedzieliśmy się, co to jest 

,,ACTA”. System ten miał polegać na zabezpieczeniu praw autorskich. Poznaliśmy wiele sposobów,  

na legalne ściąganie plików z Internetu. 

   Tym akcentem zakończyły się warsztaty dziennikarskie w Pałacu Kultury i Nauki. Mamy 

nadzieję, że te zajęcia pomogą nam w  tworzeniu dobrej gazetki i będziecie ją z chęcią czytać. 

                

                                                                                                                           
                                                                                                                         Małgorzata Kamińska    
                                                                                                                              Adrian Snopek 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BŁĘDOWIE 


